MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

ATA Nº 2 / 2024 - PPGDARQ (11.00.52.11)

Nº do Protocolo: 23074.086582/2024-44
João Pessoa-PB, 01 de Outubro de 2024

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL - PORTARIA Nº 1 / 2024 -
PPGDARQ - UNIDADE UFPB, REALIZADA NO DIA 30 DE SETEMBRO DE
2024.
Ao trigésimo dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro
(30/09/2024) às doze horas e quarenta minutos, na Sala de Reuniões Virtual
da plataforma Google Meet através do link https://meet.google.com/kqv-
gvsx-qrn, reuniu-se a Comissão Eleitoral para escolha do coordenador e vice-
coordenador do Programa de Pós-graduação em Gestão de Documentos e
Governança Arquivística (PPGDARQ) da Universidade Federal da Paraíba -
unidade UFPB, designada pela Portaria nº 01/2024, sob a Presidência da
Professora Julianne Teixeira e Silva. Atendendo à convocação,
compareceram os seguintes membros: professora Claudilyne da Silva Araújo
(suplente) e a representante discente do PPGDARQ Kíssia Danielly de
Souza Nunes (titular). Verificada a presença de quórum regimental, a Senhora
Presidente iniciou a reunião, momento em que expôs que o objetivo da reunião
seria avaliar a minuta do EDITAL Nº 01/2024-PPGDARQ - Unidade UFPB e
obter a anuência dos membros da comissão eleitoral para os termos do
referido edital. Após aprovação, o referido edital será assinado
eletronicamente, via Gov.BR por todos os membros. Isto posto, iniciou a leitura
da minuta do edital e as seguintes considerações foram pontuadas: 1.1) As
inscrições dos candidatos serão realizadas através do-mail da secretaria do
PPGDARQ; 1.2) a eleição será realizada pelo SIGeleição. 1.3) haverá
paridade dos votos 1/3. Nada mais havendo para discutir, a senhora presidente

02/10/24, 20:16 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3914652

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3914652 1/2

https://meet.google.com/kqv-gvsx-qrn
https://meet.google.com/kqv-gvsx-qrn

declarou encerrada a reunião, lavra a presente ata que será assinada pelos
membros presentes. João Pessoa, trinta de setembro de dois mil e vinte e
quatro.

(Assinado digitalmente em 01/10/2024 19:29 )
CLAUDIALYNE DA SILVA ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1726643

(Assinado digitalmente em 01/10/2024 19:09 )
JULIANNE TEIXEIRA E SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1749263

(Assinado digitalmente em 02/10/2024 09:19 )
KISSIA DANIELLY DE SOUZA NUNES

TECNICO EM ARQUIVO
Matrícula: 1008011

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 2, ano: 2024, documento(espécie): ATA, data de emissão: 01/10/2024 e o código de verificação:

95376c6e05

02/10/24, 20:16 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3914652

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3914652 2/2

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf